
Oggetto: Determina a contrarre per la selezione di personale esperto per l’attuazione di progetti di
ampliamento dell’Offerta Formativa 22/23.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

CONSIDERATO che si rende necessario individuare figure professionali per la realizzazione dei
seguenti progetti, inseriti nel Piano Offerta Formativa:

PROGETTO n° ore Periodo

Hello Children  alla scuola d’Infanzia

7 ore per sezione

Sezioni coinvolte:

- U Bartolini;

- C Rodari.

14 da febbraio 2023 a maggio 2023

YOGA

6  ore per sezione

-U Bartolini

-C-D-Collodi

-A Giuliani

-B Rodari

30 da febbraio 2023 a maggio 2023

Musicoterapia

6 ore per sezione

Sezioni coinvolte:

-B-C-Collodi

-C Giuliani

-A Rodari

24 da febbraio 2023 a maggio 2023

______________________________________________________________________________
Sede Centrale via Regina Elena n°5 - 62012 Civitanova Marche(MC)-0733812992- mcic834002@istruzione.it-mcic834002@pec.istruzione.it

Cod. Mecc. MCIC834002 - Cod.Fis. 93068510432 - Cod.IPA. istsc_mcic834002 - Cod. Uff. UFYBUA 1

M
C

IC
83

40
02

 -
 A

F
00

89
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
40

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI

mailto:mcic834002@istruzione.it


Dire, fare… teatrare

6 ore per plesso

Coinvolti tutti i bambini di 5 anni

24 da febbraio 2023 a maggio 2023

Emozioni in musical

Classi coinvolte:

16 ore per le classi

1A, 2A, 3A, 4A ,5A Don Milani.

9 ore aggiuntive  per le classi 4A e 5A per

partecipazione  Rassegna Teatrale Comune di

Civitanova M.

25 da febbraio 2023 a maggio 2023

Flash Mob for Kindness

5 ore per classe

Classi coinvolte:

- 1A, 2A, 3A, 4A,5A San Giovanni Bosco

25 da febbraio 2023 a maggio 2023

Si fa coro con gentilezza

5 ore per classe

Classi coinvolte

-1C,2C,3C,4C,5C San Giovanni Bosco

25 da febbraio 2023 a maggio 2023

Scacchi

5 ore per classe

Classi coinvolte:

- 1A,2B, 3A, 4A e 5A Alighieri.

25 da febbraio 2023 a maggio 2023

VISTO che prioritariamente l’Istituto deve cercare tra il personale interno le professionalità per la
realizzazione del Progetto indicato, successivamente tra il personale in servizio presso
altre amministrazioni pubbliche ed infine tra il personale esterno;

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ove disciplina le norme
relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento
dell’offerta formativa;

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti”, che disciplina le procedure;

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della legge 136/2010 come
modificato dal D.L. 187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 217 del
17/12/2010;

DETERMINA

Art. 1
Di emanare avviso a favore, in ordine di priorità, del personale interno, del personale di altre
amministrazioni pubbliche e del personale esterno per il conferimento di incarico di esperto
per i progetti in premessa indicati per l’anno scolastico 2022/2023;

______________________________________________________________________________
Sede Centrale via Regina Elena n°5 - 62012 Civitanova Marche(MC)-0733812992- mcic834002@istruzione.it-mcic834002@pec.istruzione.it

Cod. Mecc. MCIC834002 - Cod.Fis. 93068510432 - Cod.IPA. istsc_mcic834002 - Cod. Uff. UFYBUA 2

M
C

IC
83

40
02

 -
 A

F
00

89
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
40

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI

mailto:mcic834002@istruzione.it


Art. 2
Che, nel rispetto degli orientamenti giurisprudenziali, di cui agli artt. 30 e 36 del D.Lgs. 50/2016,
pur trattandosi di un affidamento di servizio di importo inferiore a 40.000 euro, si garantisce che lo
stesso avverrà nel rispetto dei principi di trasparenza, dell’azione amministrativa garantendo parità
di trattamento, non discriminazione e concorrenza tra gli operatori;

Art. 3
Di stabilire che la prestazione sarà retribuita con un compenso orario omnicomprensivo così come
sotto indicato

PROGETTO n° ore

Retribuzione massima prevista,

omnicomprensiva

Hello Children  alla scuola d’Infanzia 14 € 26,00 iva inclusa ad ora

YOGA 30 € 26,00 iva inclusa ad ora

Musicoterapia 24 € 26,00 iva inclusa ad ora

Dire, fare… teatrare 24 € 35,00 iva inclusa ad ora

Emozioni in musical 25 € 26,00 iva inclusa ad ora

Flash Mob for Kindness 25 € 26,00 iva inclusa ad ora

Si fa coro con gentilezza 25 € 26,00 iva inclusa ad ora

Scacchi 25 € 22,00 iva inclusa ad ora

per un impegno globale di € 4.892,00.

Art. 4
Che le offerte pervenute, anche solo una, saranno valutate da apposita Commissione nominata
dal Dirigente Scolastico;

Art. 5
Di stabilire che il servizio sarà aggiudicato con il criterio di aggiudicazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 previa
valutazione comparativa dei curricoli presentati, prendendo in considerazione tutte le esperienze e
i titoli attinenti alle finalità del progetto così come sarà indicato nell’avviso di selezione;

Art. 6
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente scolastica, dott.ssa Pamela Tomassi.

Art. 7
Di assegnare codice identificativo gara n° ZE539ADFAA.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Pamela Tomassi

Documento Informatico Firmato Digitalmente ai sensi

del D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate

______________________________________________________________________________
Sede Centrale via Regina Elena n°5 - 62012 Civitanova Marche(MC)-0733812992- mcic834002@istruzione.it-mcic834002@pec.istruzione.it

Cod. Mecc. MCIC834002 - Cod.Fis. 93068510432 - Cod.IPA. istsc_mcic834002 - Cod. Uff. UFYBUA 3

M
C

IC
83

40
02

 -
 A

F
00

89
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
40

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI

mailto:mcic834002@istruzione.it

		2023-01-27T17:36:46+0100
	PAMELA TOMASSI




